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Śliwkowy certyfikat dla SP Tęgoborze

Dnia 16.05.2018 r. w Szkole Podstawowej w Tęgoborzy odbył się konkurs „ Śliwkowe
Szkoły”.  Wniosek do Stowarzyszenia „Na Śliwkowym Szlaku” opracowała i  złożyła  mgr
Irena Basta,  która następnie monitorowała realizację poszczególnych zadań. Uczniowie
pod kierunkiem wychowawców, rodziców i babć realizowali zadania konkursowe.



Celem projektu  było  lepsze  poznanie  swojej  gminy  i  miejscowości  znajdujących się  w
obszarze  „Śliwkowego  Szlaku”,  zapoznanie  się  z  działalnością  Stowarzyszenia  „Na
Śliwkowym  Szlaku”,  integracja  międzypokoleniowa,  rozwijanie  wiedzy  i  umiejętności
kulinarnych, poznawanie historii i ciekawostek na temat naszego regionu.

W ramach projektu przeprowadzono:  konkurs kulinarny i  przygotowano prezentacje
multimedialną na temat „ Moja gmina i miejscowość – dawniej i dziś”. 

Zespoły ds. konkursu kulinarnego i prezentacji w składzie 2 uczniów, nauczyciel i rodzic
(ewentualnie seniorka) miały za zadanie porozmawiać ze swoimi babciami i zapoznać się  z



potrawami,  które  przygotowywano  i  spożywano  dawniej  podczas  ważnych  uroczystości
rodzinnych oraz w codziennym pożywieniu. Następnie zespół przygotował wybraną przez
siebie  potrawę,  najbardziej  znaną  w  danej  miejscowości,  którą  zaprezentował  na
przygotowanym  stanowisku  przed  komisją  konkursową  i  wszystkimi  uczestnikami  tego
wydarzenia. Uczniowie przygotowali też przepis na wykonywaną i prezentowaną potrawę.



Z opracowanych przepisów złożono „Poradnik potraw znanych w czasach dzieciństwa
naszych seniorek”. Wszyscy uczestnicy i zaproszeni goście na podsumowaniu projektu  
degustowali prezentowane potrawy. Zadaniem każdego zespołu było też przygotowanie 10
minutowej  prezentacji  na  temat  swojej  miejscowości,   potraw  spożywanych  w  czasach
dzieciństwa naszych babć, ciekawych opowiadań, historii związanych z przeszłością, znanych
powiedzeń, ciekawostek.

Każdy drużyna zaprezentowała swoją pracę na ogólnym podsumowaniu.

Komisja  konkursowa  w składzie:  Stanisław Golonka  -  Wójt  Gminy  Łososina  Dolna,
Katarzyna Jasnos  -  Prezes  Stowarzyszenia  na Śliwkowym Szlaku,  Zofia  Cięciwa-
Dyrektor i  Irena Basta –  wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Tęgoborzy  oceniła  
prezentacje oraz przygotowane potrawy.



Wszyscy uczestnicy-uczniowie, wychowawcy i rodzice, bądź babcie - uczestniczący w
konkursie otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody.



W podsumowaniu konkursu uczestniczyli  uczniowie i  opiekunowie szkół podstawowych z
terenu gminy Łososina Dolna i Gródek n/D. Zebrani podziwiali pięknie przygotowane stoły z
potrawami śliwkowymi i regionalnymi.



Szkoła Podstawowa w Tęgoborzy otrzymała Certyfikat w kategorii „Śliwkowe Szkoły”
wręczony przez Prezesa Stowarzyszenia „ Na Śliwkowym Szlaku” Panią Katarzynę

Jasnos.
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